ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№  15000 -

Новосибирск

В целях повышения узнаваемости бренда Сибирского отделения РАН,

обеспечения единообразия при использовании фирменного стиля СО РАН:

1. Ввести в действие фирменный стиль СО РАН: знак, логотип

(эмблема), фирменные цвета, фирменное начертание шрифтов, тематические

пиктограммы – согласно приложению.

2. Утвердить виды печатной продукции с использованием нового

фирменного стиля СО РАН: визитки, конверты, блокноты, наклейки,

приглашения, благодарственные письма, почетные грамоты, наградные

документы.

3. Подразделениям СО РАН, самостоятельно разрабатывающим

имиджевую, сувенирную, раздаточную и информационную продукцию с

использованием логотипа СО РАН и любых элементов фирменного стиля для

сотрудников, партнеров, иностранных делегаций (и иных целевых категорий)

для распространения на мероприятиях, деловых встречах – согласовывать

разработанные макеты с УППНД СО РАН (Позднякова Ю.С.).

4. Структурным подразделениям СО РАН, отвечающим за закупку

вышеназванной продукции, с 1 февраля 2022 года оформление закупки

производить с обязательным согласованием макетов с УППНД СО РАН.

5. Организационному отделу СО РАН (Белякова Н.В.) довести

настоящее распоряжение до сведения руководителей структурных

подразделений СО РАН, оригинал-макеты и руководство по использованию

фирменного стиля разместить на портале СО РАН.

25.11.2021 290

О введении и использовании

фирменного стиля СО РАН

2

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного ученого секретаря  Отделения академика  РАН Марковича Д.М.

Председатель Отделения

академик РАН             В.Н. Пармон